
ATTO DD 259/A2001C/2023 DEL 07/08/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A2000B - CULTURA E COMMERCIO
A2001C - Promozione dei beni librari e archivistici, editoria ed istituti culturali

OGGETTO: POR-FESR 2014-2020 ASSE V Azione V.6c.7.1 - Scheda di Misura “Valorizzazione dei siti
inseriti  nella  lista del  patrimonio  mondiale  UNESCO”.  Rideterminazione  del  contributo
concesso al Comune di Costigliole d’Asti relativo al restauro e riqualificazione del Castello
di Costigliole (Cup: C37E180002100004) a seguito aggiudicazione e successive varianti e
rettifiche  -  Riduzione  degli  impegni  N.  8068-8069-8070-8979-8980-8981/2023  per
complessivi euro 224.368,24 (capitoli vari).

Premesso che:

con la D.G.R n. 24-6965 del 01.06.2018 la Giunta Regionale ha provveduto ad approvare nell’ambito del
POR-FESR 2014-2020 ASSE V Azione V.6c.7.1 la Scheda di Misura “Valorizzazione dei siti inseriti nella
lista del patrimonio mondiale UNESCO”; 

con successiva determinazione dirigenziale n. 372 del 14.09.2018 e s.m.i. la Direzione Competitività del
Sistema Regionale - Settore sviluppo sostenibile e qualificazione del sistema produttivo del territorio ha
approvato il “Bando per la valorizzazione dei siti inseriti nella lista del patrimonio mondiale UNESCO sul
territorio regionale” e i relativi allegati;

la dotazione della misura pari ad euro 4.291.778,00 trova copertura mediante le risorse previste alla missione
05 Programma 0503 (cap 241105 – 241108 - 241110) di cui al POR FESR 2014-2020, in considerazione di
quanto disposto dall’art. 3 della l.r. 9/2015 come modificata dall’art 15 della l.r. 7/2018, e nel rispetto della
dotazione complessiva del piano finanziario approvato con Decisione n. (2017) 6892 del 12/10/2017; 

il Comune di Costigliole aveva inviato telematicamente tramite il Sistema Findom la domanda n. 5222 del
2.10.2018 relativamente  all’operazione denominata "Lavori  di  restauro e riqualificazione del  Castello di
Costigliole d’Asti” ed ha trasmesso la domanda con i relativi allegati ai sensi del paragrafo 3.1 del Bando;

In coerenza con il cronoprogramma di spesa del Comune di Costigliole d’Asti, beneficiario del contributo, la
Direzione Competitività del Sistema Regionale - Settore sviluppo sostenibile e qualificazione del sistema
produttivo del territorio (Responsabile della Gestione) ha provveduto quindi ad assumere i relativi impegni
definitivi in considerazione dei vincoli del D.Lgs. n. 118/2011, integrando la dotazione finanziaria a suo
tempo disposta con DGR n. 26-651 del 6.12.2019 e riducendo le prenotazioni assunte con determinazione
dirigenziale n. 372 del 14.9.2018 e s.m.i.

Pag 1 di 11



Detti  impegni sono stati assunti con determinazione dirigenziale n. 754/A19000 del 19.12.2019, a valere
sulle annualità 2020 e 2021, con riferimento ai capitoli 241105, 241108 e 241110. 

Considerato che:

Il Comune ha presentato in data 13.11.2020, tramite la piattaforma gestionale finanziamenti, la proposta di
rideterminazione del contributo a seguito dell’espletamento delle gare per l’affidamento dei lavori e servizi,
conformemente a quanto stabilito nel bando regionale;
In seguito lo  stesso Comune ha presentato in  data 29.7.2021 (Prot.  5958) al  Settore  Programmazione e
sviluppo territoriale e locale della Direzione Competitività del sistema regionale - RdG, una richiesta di
approvazione della perizia di variante per ripristino danni causati da calamità atmosferiche, per l’importo di
Euro 48,275,95 IVA inclusa, approvata con DCC n. 88/2021, che è stata approvata dal  RdG come da nota
Prot.  11716  del  19.10.2021  in  quanto  non  comporta  modifiche  sostanziali  al  progetto,  è  coerente  e
congruente con le sue finalità e caratteristiche e non risulta essere dovuta a errori o omissioni progettuali;

Successivamente,  il  Settore  Monitoraggio,  valutazione  e  controlli  della  Direzione  Competitività  ha
comunicato  (in  ultimo  con  nota  dell’11.1.2022,  prot.  213)  l’esito  finale  del  controllo  intermedio  delle
procedure  di  affidamento  dei  lavori  e  servizi  tecnici,  che ha  riscontrato  irregolarità  con  la  conseguente
applicazione di alcune rettifiche agli importi rendicontati:
- 2% di rettifica agli importi relativi a lavori, quantificabili in Euro 15.666,01;
- 25% di rettifica agli importi relativi agli incarichi di progettazione, quantificabili in Euro 15.745,54;
- 2% di rettifica agli importi relativi a DL e coordinamento della sicurezza, quantificabili in Euro 558,27.

In ultimo il  Comune  ha  presentato in  data  4-1-2023 (Prot.  134)  al  Settore  Programmazione  e  sviluppo
territoriale e locale della Direzione Competitività del sistema regionale - RdG, una richiesta di  variazione
dovuta a revisione dei prezzi a seguito Decreto Aiuti - D.L. 50/2022, per l’importo di Euro 30.982,35 IVA
inclusa (approvata con DGC n. 2/2023) che è stata approvata dal RdG come da nota Prot. 871 del 26/1/2023.
Sulla base della documentazione agli atti, trasmessa dal Comune stesso, è quindi necessario provvedere alla
rideterminazione del  finanziamento di  euro 1.011.207,86 concesso con la determinazione dirigenziale  n.
144/A1905A/2019 del Settore sviluppo sostenibile, per il progetto di restauro e riqualificazione del Castello
di Costigliole

Dato atto che:

-  a  seguito del  ribasso conseguente  all’aggiudicazione dei  lavori  e  servizi  come previsto dall’art.  3.4.1,
nonché del computo di varianti e rettifiche, è possibile riconoscere, a fronte di un investimento complessivo
di euro  983.549,53,  anziché di euro  1.264.009,82, una agevolazione di euro  786.839,62 anziché di euro
1.011.207,86;
- occorre procedere conseguentemente alla riduzione, per un importo complessivo di euro 224.368,24 degli
impegni  a  suo  tempo  assunti  dalla  Direzione  Competitività  del  Sistema  Regionale  -  Settore  sviluppo
sostenibile e qualificazione del sistema produttivo del territorio a favore del Comune di Costigliole. 

Pertanto il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi.

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento  ai  sensi  della  d.g.r.  n.  1-4046  del
17/10/2016;

tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• lo Statuto Regionale;

Pag 2 di 11



• il d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche";

• la  l.  r.  n.  23/2008 e  s.m.i.,  "Disciplina dell'organizzazione degli  Uffici  regionali  e  disposizioni
concernenti la dirigenza ed il personale";

• il  d.lgs.  14 marzo 2013 n.  33 "Riordino della  disciplina riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza, diffusione d'informazione da parte delle PP.AA.";

• il d.lgs. 23/06/2011 n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 5 maggio 2009 n. 42" e s.m.i.;

• la DGR n. 1-3082 del 16/4/2021 "Approvazione del Piano triennale di prevenzione della corruzione
per gli anni 2021-2023 della Regione Piemonte";

• la l.r. 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025";

• la D.G.R. n.1 - 6763 "Legge regionale24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-
2025".  Approvazione  del  Documento Tecnico  di  Accompagnamento e  del  Bilancio  Finanziario
Gestionale 2023-2025" del 27/04/2023.;

• la  L.R.  n.  13 del  29 maggio 2020 "Interventi  di  sostegno finanziario e  di  semplificazione per
contrastare l'emergenza da Covid-19";

• gli impegni n. 8068/2023 (già n. 4995/2022) e 8979/2023 (già n. 6723/2022) sul cap. 241105 -
8069/2023 (già n.4996/2022) e 8980/2023 (già n. 6725/2022) sul cap. 241108 -- 8070/2023 (già n.
4998/2022) e 8981/2023 (già n. 6726/2022) sul cap. 241110.;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa:

- di rideterminare l’importo dell’agevolazione concessa al Comune di Costigliole d’Asti (cod. ben. 9781) per
il  progetto  "Lavori  di  restauro  e  riqualificazione  del  Castello  di  Costigliole  d’Asti”  (Cup:
C37E180002100004), sulla base della documentazione trasmessa dal beneficiario a seguito dell’avvenuta
aggiudicazione dei lavori e servizi, riconoscendo a seguito dei ribasso conseguito, a fronte di un investimento
complessivo di euro 983.549,53, anziché di euro 1.264.009,82, una agevolazione di euro 786.839,62 anziché
di euro 1.011.207,86;

- di dare atto che il contributo concesso con determinazione dirigenziale n. 144/A1905A/2019 al progetto del
Comune,  come  sopra  rideterminato  a  seguito  del  ribasso  d’asta,  anche  a  seguito  dell’autorizzazione
all’utilizzo di parte del ribasso per variante dei lavori e adeguamento prezzi, nonché dell’applicazione delle
rettifiche comunicate dal Settore Responsabile del Controllo degli Appalti, presenta un’economia di Euro
224.368,24;

-  di  procedere  conseguentemente  alla  riduzione,  per  un  importo  complessivo  di  euro  224.368,24  degli
impegni  sotto  indicati,  assunti  con  la  determinazione  n.  754/A19000  del  19.12.2019,  come  di  seguito
riportato anche in considerazione della rendicontazione di spesa effettuata per il progetto de quo a totale
carico dell’Unione europea a seguito dell’utilizzo di un tasso di cofinanziamento europeo del 100 per cento
per i periodi contabili 2020-2021 e 2021-2022 :

Pag 3 di 11



Quota FESR
riduzione di € 50.560,39 dell'impegno 8068/2023 (vincolato al fondo pluriennale vincolato con riferimento al
residuo attivo 877/2022)
riduzione di € 22.126,67 dell'impegno 8979/2023 (vincolato al fondo pluriennale vincolato con riferimento al
residuo attivo 1005/2022)
sul  capitolo  241105 del  bilancio  di  gestione  finanziario  2023-  2025,  annualità  2023,  la  cui  transazione
elementare è rappresentata nell’Appendice A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Quota Stato
riduzione di € 35.392,28 dell'impegno 8069/2023 (vincolato al fondo pluriennale vincolato con riferimento al
residuo attivo 878/2022)
riduzione di € 70.784,54 dell'impegno 8980/2023 (vincolato al fondo pluriennale vincolato con riferimento al
residuo attivo 1006/2022)
sul  capitolo  241108  del  bilancio  di  gestione  finanziario  2023-2025,  annualità  2023,  la  cui  transazione
elementare è rappresentata nell’Appendice A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Quota Regione
riduzione di € 15.168,12 dell'impegno 8070/2023 
riduzione di € 30.336,24 dell'impegno 8981/2023 
sul  capitolo  241110  del  bilancio  di  gestione  finanziario  2023-2025,  annualità  2023,  la  cui  transazione
elementare è rappresentata nell’Appendice A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- di dare atto che:
• i fondi comunitari e statali oggetto delle riduzioni apportate agli impegni di spesa con il presente atto sono
stati accertati con la determinazione del responsabile della Direzione Competitività del Sistema Regionale n.
481/A19000  del  05/11/2018  a  valere  sui  cap.  28851  e  21646  in  relazione  al  titolo  IV  delle  entrate
provvedendo all’assunzione di un accertamento unico a valenza annuale per ciascuno dei suddetti capitoli in
entrata;
•  la  somma  di  €  72.687,06  inerente  alla  riduzione  degli  impegni  8068-8979/2023  (cap.  241105/2023)
registrata con la presente determinazione relativamente ai fondi europei confluirà nella quota vincolata da
trasferimento dell’avanzo di amministrazione;
• a fronte della riduzione degli impegni di spesa dei fondi statali n. 8069 e n. 8980/2023 (cap. 241108/2023),
la riduzione dei relativi residui attivi  878/2022 e 1006/2022 (cap.  21646) verrà disposta dalla Direzione
competitività del Sistema regionale previa comunicazione della presente determinazione;

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi.

- di lasciare invariata ogni altra disposizione di cui alla determina dirigenziale n. 80/A1905A/2019;

- di comunicare al Comune di Costigliole d’Asti le disposizioni di cui al seguente provvedimento;

- di trasmettere la presente determinazione a :

Settore  Programmazione  e  sviluppo territoriale  e  locale,  arre  interne  e  urbane  della  Direzione
Competitività del sistema regionale, Responsabile di Gestione (RdG);

Settore  Monitoraggio,  valutazione,  controlli  della  Direzione  Competitività  del  sistema  regionale,
Responsabile dei controlli delle procedure ad evidenza pubblica indette dai beneficiari.

Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone che la stessa, ai sensi dell’art. 26, comma 2,
del d.lgs. n. 33/2013 sia pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente - sezione Amministrazione trasparente.
Beneficiario: Comune di Costigliole d’Asti - cf. 80003450055 (cod. ben. 9781)

Pag 4 di 11



Importo complessivo del contributo rideterminato: euro 786.839,62
Responsabile del Procedimento : Dott.ssa Gabriella Serratrice
Norma di attribuzione POR - FESR 2014 – 2020 Asse V Azione V.6c.7.1
Modalità: bando approvato con determinazione n. D.D. n. 372 del 14.09.2018 e s.m.i..

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro 60 giorni dalla
data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto suggestivo
entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile.

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito Internet della Regione Piemonte e sul Bollettino Ufficiale
della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010 n.
22 “Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte”.

LA DIRIGENTE (A2001C - Promozione dei beni librari e archivistici,
editoria ed istituti culturali)

Firmato digitalmente da Gabriella Serratrice

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. QUADRO_ECONOMICO_COSTIGLIOLE._xls.xls 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 5 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 259/A2001C/2023  DEL 07/08/2023

Modifica N.: 2023/8068/1 dell'impegno 2023/8068
Descrizione: RIDETERMINAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCESSO A SEGUITO DI 
AGGIUDICAZIONE, SUCCESSIVE VARIANTI E RETTIFICHE
Importo riduzione/aumento (€): -50.560,39
Importo iniziale (€): 50.560,39
Cap.: 241105 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - CULTURA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9781
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 08.2 - Attività culturali
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma: Cod. 0503 - Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo per le 
Regioni)

Pag 6 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 259/A2001C/2023  DEL 07/08/2023

Modifica N.: 2023/8069/1 dell'impegno 2023/8069
Descrizione: RIDETERMINAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCESSO A SEGUITO DI 
AGGIUDICAZIONE, SUCCESSIVE VARIANTI E RETTIFICHE
Importo riduzione/aumento (€): -35.392,28
Importo iniziale (€): 35.392,28
Cap.: 241108 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - CULTURA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9781
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 08.2 - Attività culturali
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma: Cod. 0503 - Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo per le 
Regioni)

Pag 7 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 259/A2001C/2023  DEL 07/08/2023

Modifica N.: 2023/8070/1 dell'impegno 2023/8070
Descrizione: RIDETERMINAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCESSO A SEGUITO DI 
AGGIUDICAZIONE, SUCCESSIVE VARIANTI E RETTIFICHE
Importo riduzione/aumento (€): -15.168,12
Importo iniziale (€): 15.168,12
Cap.: 241110 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - CULTURA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9781
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 08.2 - Attività culturali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma: Cod. 0503 - Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo per le 
Regioni)

Pag 8 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 259/A2001C/2023  DEL 07/08/2023

Modifica N.: 2023/8979/1 dell'impegno 2023/8979
Descrizione: RIDETERMINAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCESSO A SEGUITO DI 
AGGIUDICAZIONE, SUCCESSIVE VARIANTI E RETTIFICHE
Importo riduzione/aumento (€): -22.126,67
Importo iniziale (€): 101.120,79
Importo finale (€): 78.994,12
Cap.: 241105 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - CULTURA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9781
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 08.2 - Attività culturali
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma: Cod. 0503 - Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo per le 
Regioni)

Pag 9 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 259/A2001C/2023  DEL 07/08/2023

Modifica N.: 2023/8980/1 dell'impegno 2023/8980
Descrizione: RIDETERMINAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCESSO A SEGUITO DI 
AGGIUDICAZIONE, SUCCESSIVE VARIANTI E RETTIFICHE
Importo riduzione/aumento (€): -70.784,54
Importo iniziale (€): 70.784,54
Cap.: 241108 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - CULTURA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9781
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 08.2 - Attività culturali
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma: Cod. 0503 - Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo per le 
Regioni)

Pag 10 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 259/A2001C/2023  DEL 07/08/2023

Modifica N.: 2023/8981/1 dell'impegno 2023/8981
Descrizione: RIDETERMINAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCESSO A SEGUITO DI 
AGGIUDICAZIONE, SUCCESSIVE VARIANTI E RETTIFICHE
Importo riduzione/aumento (€): -30.336,24
Importo iniziale (€): 30.336,24
Cap.: 241110 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - CULTURA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9781
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 08.2 - Attività culturali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma: Cod. 0503 - Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo per le 
Regioni)

Pag 11 di 11


		2023-08-07T12:26:14+0200
	GABRIELLA SERRATRICE




